DAL-BO

DOPPELTER RINGPACKER

gy,
w:....‘:i";ﬂ‘ .

Al.;a*— ¥ ;
"““J,'o .—‘.i’m..‘-’;:?g

D- 110 - 185CM 80/80 + 90/90




DAL-BO DOPPELTER RINGPACKE
110 - 185 80/80 + 90/90

DALBO

Wir hoffen, Sie werden Ihren neuen Ringpacker gut gebrauchen kénnen! Aus Sicherheitsgriinden und
um den besten Gebrauch von der Maschine machen zu kénnen, sollen Sie diese Anleitungen vor dem
ersten Einsatz lesen.

© Copyright 1995, DAL-BO. Alle Rechte vorbehalten.

Wichtige Sicherheitshinweise sind mit einem Ausrufezeichen V versehen
\% Nach den ersten Stunden Arbeitseinsatz sind alle Schraubverbindungen nachzuziehen.

Hinweis: Die Hauptverbindungen an den 'Tiirmen' diirfen nicht zu stark angezogen werden.
Bitte beziehen Sie sich auf Nachstellen' auf Seite 7.

A% Bei Betrieb der Maschinen diirfen sich keine Personen in unmittelbarer Nihe der Maschine
befinden

\% Bitte bedenken Sie, die Maschine 18t sich auf einem Abhang nicht bremsen, besonders
wenn der Boden fest und eben ist.

Vv Die Maschine darf nicht auf einer 6ffentlichen StraBle gezogen werden.

\Y% Die Maschine darf nicht von Kindern betrieben werden.

Ihre Ringpacker haben:
Seriennummer: ___ . Typenbezeichnung:
Herstellungsmonat: . Gewicht Kg.:

Bei Anfragen in bezug auf Ersatzteile oder Kundendienst geben Sie bitte immer die Seriennr. an.
Am Schluf} finden Sie eine Teileliste, die Ihnen beim Bestellen hilft und einen klaren {lberblick iiber
die Maschinenteile ermdglicht.

EU UBEREINSTIMMUNGSERKLARUNG

Maskinfabriken DAL-BO A/S
DK-7183 Randbel

erklért hiermit, daB die obige Maschine in Ubereinstimmung mit den Bestimmungen der Anord- nung
des Rats vom 14. Juni 1989 beziiglich der Harmonisierung der Maschinengesetzgebung der
Mitgliedsstaaten (89/392/EG) in der Anderung vom 20. Juni 1991 (91/368/EG) unter besonderer
Bezugnahme auf Anlage 1 der Anordnung iiber wesentliche Gesundheits- und Sicherheitsauflagen fiir
den En die Herstellung von Maschinen hergestellt wurde.

Maskinfabsdken DAL-BO A/S

MASKINFABRIKEN
DALBO A/S

BINDEBALLEVE) 69
DK-7183 RANDBGOL
TEL. +45 75 88 35 00
Fax +45 758831 57
AJS Reg. nr:: 204.647

Kaj Pedersen, Direktor







INHALTSVERZEICHNIS:

KonstrukHOom: ceeeeeeeeeerveerevenerenen eesnerssrrorareesnreesranmnss
Anwendung: .............. rerersreeserarer e sre e sannesaeas vesrerreesnereesseenenaes ceorerrnesne e renenane S 3
Handhabung: ........ rassrssseansnararaneeanneseaneennes retsrvnsrarenrannssrannreanns rresreeresreesennrennn ervmrenrerensaanes 3

Zusammenbau: .......e..oo...... eervestbrrnnneeraensarnnennes

Emeuern der Ketten: ......... rerrrsserseerres s resnasarn rreererrrsenss s nnreenaas et .8
Emeuern der Sonderlager: ................... rrresssirrsareseesaesarenrenean reerrrenmreneeeren s nnnens rrvrrernerd
Erneuern der Nylonbuchsen: ..........ccccvveruee.... eorereserserse s senarnneas errerrrrnre s aenaneanes .9
Erneuern der Kugellager: ................... rrrsierer e snseanannnrans
Erneuvern der Ringe und/oder Achsen: ........... reorsssurreranes et erneeaens creoriseereneseeeneereraa 10
Erneuern des Stahldrahtes: ................. rersrirrenrenrassennn s rns rreserreneerae e eranranenas o |
Emeuern der Tiirme: ........ooveee...... verererstrsrere s ossnar e snanens rrbsrrnr e noransnre s anaas SvT— N |
| 2511 E510) 3 1 eerresrersnrere e resrarrn st s errrererrere e RO 11




Konstruktion:

Anwendung:

Handhabung:

Der Ringpacker in der grundsétzlichen Ausfithrung besteht aus einem Rahmen
und den Ringen.
Die grundsétzliche Ausriistung der Maschine ist wie folgt:

1. Zugkette zum Ziehen hinter einem Beetpflug.

2. Fangarme zum Einsatz mit einem Drehpflug.

3. Aufhiingevorrichtung fiir den Transport.

Die folgenden wahlweisen Zusatzeinrichtungen sind erhéltlich: Planierschinen
Nachliufer (drehbare Packer) und Transportrider.

Diese Einrichtungen werden in diesen Anleitungen nicht beschrieben. Bitte
beziehen Sie sich auf die entsprechenden Anleitungen.

>

Mit dem hinter einem Pflug gezogenen Ringpacker werden grofie Schollen
zerkleinert und die Erde verdichtet. Dieser Vorgang fordert die natiirliche
Kapiliarwirkung der Erde. Das vorliegende Modell eignet sich besonders fiir
mittelschwere Erde. Fiir leichte und schwere Erden werden Maschinen mit
grofieren Ringen empfohlen. Diese Maschine ist besonders vor dem Séen, das
sofort nach dem Pfliigen des Feldes erfolgen soll, niitzlich. In vielen Fillen ist
dieser Bearbeitungsvorgang auch beim gewdhnlichen Winterpfliigen des Feldes
vorteilhaft. Falls leichte Erden auf steilen Hiigeln direkt den Hang auf und ab
gepfliigt werden, wiirde bei schwerem Regen mehr Erde abgewaschen werden.

Wenn die Maschine auf festem Boden abgestellt wird, miissen entsprechende
Mafnahmen getroffen werden, daf sie nicht wegrollen kann.

Der Packer darf auf 6ffentlichen StraBien nicht gezogen werden, er ]38t sich
nicht bremsen!

Der Packer darf nicht als tote Last, als Unterstiitzung, oder fiir einen dhnlichen
Zweck verwendet werden.

Falls Sie im Zweifel iiber eine Anwendung sind, wenden Sie sich an [hren
Héndler, oder direkt an DAL-BO.

Bei Betrieb der Maschinen diirfen sich keine Personen in unmittelbarer Nihe
der Maschine befinden, sie konnte ausreifien und kann nicht gebremst werden.

GroBle Steine miissen umfahren werden, sie kénnten die Ringe brechen.

Der Ringpacker wird als grundsétzliches Modell (Rahmen mit Ringen) und mit
einer Zugvorrichtung fiir Pflugroder oder Drehpflug geliefert. Falls gewiinscht,
kann auch eine Hebevorrichtung fiir den Transport eingerichtet werden. Der
Packer wird werksseitig fertig zusammengebaut,




Zusammenbau:

Der Ringpacker kann mit einem Kran oder einem Gabelstapler befordert
werden.

Bei Gebrauch eines Krans werden zwei Riemen benétigt. In diesem Fall wird
mit nur jeweils einem Ring einer Achse geschnitten. Falls zwei Ringe auf
derselben Achse benutzt werden, kénnten diese brechen!

Beim Heben mit einem Gabelstapler sollen die Gabeln vorsichtig von der Seite
her zwischen die Speichen eingefithrt werden.

Bis zu 3 Ringpacker kénnen aufeinander transportiert und gelagert werden.

Das Gewicht des Ringpackers ist auf dem Typenschild, sowie auf Seite 1 der
Broschiire vermerkt.

ZUGKETTE FUR BEETPFLUG (siche Abb. 1),

Die Biigel (pos. 1) werden in die Locher am Rahmen geschraubt. Vergewissern
Sie sich, daf} die Zwischenketten (pos. 2) dabei nicht verdreht werden.

Abb. 1:

FANGARME FUR DREHPFLUG (siche Abb. 2).
Hinweis: Falls eine Hingevorrichtung angebracht werden soll, muf} diese erst
befestigt werden.

Die Tiirme (pos. 1) werden tiber den Rahmen geschoben, so daB sie iiber die
Fithrungsstifte (pos. 2) gleiten. Die Spanntafeln (pos. 3) werden eingesetzt und
dann sicher befestigt. Die Zugarme (pos. 4) werden mit den Stiften befestigt
(pos. 5). Die Fangarme (pos. 6) werden mit den Stiften (pos. 7) befestigt, so daB
sich die Sperrstifte, wie dargestellt, drehen kénnen und ca. 30 ¢m auBerhalb des
Rahmens sind. Es wird empfohlen, die Stifte (pos. 7) von unten einzufithren, so
daf3 die Splinten oben sind.

Die Arme werden mit den Ketten (pos. 8) und Federn (pos. 9) aufgehéingt, so




Betrieb:

daf sie etwas nach oben weisen. Der Stahldraht (pos. 10) wird an einen Arm
mit dem Drahtverschlu (pos. 11) befestigt. Dieser wird durch die Fiihrungen
und zum anderen Arm gefiihrt. Dann wird die Linge abgestimmt, so daB ein
Arm gerade noch von einer Seite zur anderen bewegt werden kann, ohne daf
der Draht zu fest angezogen ist. Die Einstellschrauben (pos.12) miissen fest
nachgezogen werden, bis sich die Arme nur mehr langsam bewegen lassen.

Abb. 2:

HANGEVORRICHTUNG fiir den Transport (siche Abb.3)

Die Fangarme werden angebracht, der Turm an dem Ende ohne Spannplatte
(pos. 1) wird entfernt. Der Hauptrahmen (pos. 2) (Gewicht 185 kg) wird mit
den Schrauben und den Spanntafeln (pos. 3 und 4) befestigt. Die Unterstiitzung
(pos. 5) wird mit der Schrauben (pos. 6) in das unterste Schraubloch am
Hauptrahmen und der Schraube auf der Schraube auf der Spannplatte (pos. 1)
verschraubt. Der Turm des Fangarms kann jetzt wieder angebracht werden.

Abb. 3:




BEETPFLUG
Der Pflug muf} einen Ausleger haben. Siche Abb. 4.

Dieser soll die Zugkette vom Pflug weghalten, so dafl ungefihr eine Furche von
dem Packer nicht bearbeitet wird.

Die Fiihrungsstelle (pos. 1) soll sich ungefihr in der Mitte der letzten Furche
befinden. In Tabelle 1 ist die Einstellung des Arms angegeben.

Die Zugkette (pos. 2) mufl vor dem Pflug befestigt werden, beispielsweise iiber
der tragenden Stelle der Achse. Sie muf an der Fithrungsstelle so befestigt
werden, dal3 der Ausleger keiner iiberm#Bigen Beanspruchung ausgesetzt wird.

Um den Ausleger nicht mehr als notwendig zu belasten, soll der Pflug nicht
mehr als notwendig im Vorgewende gehoben werden. Wenn die erste Furche
neben einer Hecke, usw. gezogen wird, kénnte es notwendig sein, den Packer
nicht zu verwenden,

Abb. 4:

Tabelle 1:
Arbejdsbredde A Afstand T
120 cm 145 cm
150 cm 160 em
180 cm 175 ¢m
210 cm 150 c¢m
240 c¢m 205 cm
DREHPFLUG

Der Pflug muB mit einem Ausleger ausgeriistet sein. Siehe Bild 5.
Dieser mul so eingestellt sein, daB der Zugpunkt (pos. 1) ca. 30 cm auBerhalb
des hinteren Traktorrades an der Fahrerseite liegt. Die erste Bahn in einem Feld




wird ohne Ringpacker gepfliigt. Danach 148t sich der Packer leicht vom Ende
des Feldes anhand einer kurzen Kette zwischen Ausleger und dem Pflug und
dem entsprechenden Fangarm am Packer (der andere Arm soll auf dic gepfliigte
Erde weisen) bewegt werden. Am anderen Ende des Feldes wird die Kette
entfernt, bevor der Pflug gehoben wird.

Die Lange der Fangarme (pos. 2) wird eingestellt, so da sie fast bis zur
Furchenkante, die am néchsten zum Packer ist, reicht, wenn sie im rechten
Winkel in der Fahrtrichtung stehen. Die Stifte (pos. 3) werden von unten
eingefithrt, um zu verhiiten, daf3 die Splinten verloren gehen,

Die Hohe wird eingestellt, so daf} die HShe mit dem 'V' auf dem Ausleger des
Pfluges ausgerichtet sind.

Abb. 5:

ca. 30 cm

) °

Der Pflug wird umgedreht und vorsichtig in die andere Richtung gefahren. Es
ist dabei sicherzustellen, dal der Packer sicher befestigt ist. Der Pflugarm darf
den Packer nicht berithren. Falls die Verbindung zwischen Pflugarm und
Packer sich nicht automatische [dst, soll erst angehalten werden, bevor der
Pflug gehoben wird. Es wird empfohlen, nicht zu nahe an den Packer
heranzugehen.

Einstellungen:
Nach dem Fahren iiber schwieriges Gelinde werden sich die Fangarme nach
einiger Zeit lockern. Die Feststellschrauben (Abb. 2, pos. 12) sollen dabei bei
Bedarf nachgezogen werden.

Wartung:




Alle Schraubverbindungen (auBer den Bremsschrauben) miissen nach dem
ersten Arbeitstag und dann in regelmiBigen Abstinden nachgestellt werden.

SCHMIEREN:
Der Ringpacker ist entweder mit Sonderlagern (vierseitig) oder mit
Kugellagern (halbrund) ausgestattet.

Die Sonderlager miissen alle 4 Arbeitsstunden geschmiert werden, das alte
Schmierfett tritt dabei aus der Achse aus.

Die Nylonbuchsen sollen regelm#Big anf (iberméBige Abnutzung gepriift
werden. Die Nylonschicht zwischen Achse und dem Lagergehiuse soll
mindestens 2 mm dick sein. Das Erneuern der Buchsen ist unter 'Reparaturen’
beschrieben.

Die Kugellager werden alle 50 Betriebsstunden geschmiert. Nicht zu viel
Schmierfett auftragen, dies kdnnte die Dichtungen beschidigen.

Der Stahldraht soll einmal jéhrlich iiberpriift werden. Vorsicht ist geboten -
der Stahldraht ist scharf!

Reinigen: Falls der Packer einige Zeit nicht gebrancht wird, soll er griindlich

gereinigt werden. Es ist zu {iberpriifen, daf sich die Ringe frei um die Achsen _‘
bewegen kdnnen. Diese Malinahme versichert ein leichteres Auswechseln der
Ringe, falls notwendig. Die Ringe kdnnen bei der Lagerung auf den Achsen ;
ruhen, dies beeintrichtigt den Betrieb nicht.

Einstellung der Stellring: Nach der ersten Saison mul} der Ringpacker
grindlich gereinigt werden, Die Ringe werden zu diesem Zweck fest
zusammengedriickt und gehalten und die Anschlagbuchsen entfernt (Abb. 9,
pos. 3).

Es wird empfohlen, die Schrauben der Buchsen einige Male zu lésen und
wieder anzuziehen, um einen besseren Halt zu versichern,

REPARATUR

Erneuern der Ketten:
Siehe Abb. 6.
Die Splinten (pos. 1) herauszichen. Die Kettenverriegelungen (pos. 2) 16sen
und die Ketten entfernen.

Zusammensetzen erfolgt in umgekehrter Reihenfolge, Es ist dabei zu
versichern, daf} die Ketten unter die Achsen gefiihrt werden.



Abb, 6:

i
L

Erneuern der Sonderlager:

\%

Siehe Abb. 6.

Ein Kran mit einer Tragkraft von 250 kg wird benstigt, Der Packer wird so
aufgestelit, daf keine der beiden Achsen wegrollen kann. Die Lagerschrauben
(pos. 3) an einer Seite des Lagers 16sen. Der zur Mitte der Winkelstange leicht
angehobene Rahmen kann somit von den Lagern geldst werden. Dann kénnen
die Lager entfernt werden.

Zusammenbau erfolgt in umgekehrier Reihenfolge.

Erneuern der Nylonbuchsen:

Siehe Abb. 7.
Die Nylonbuchsen miissen erneuert werden, bevor die Achse die Kante des
Lagergehiuses erreicht.

Die Lager, wie oben beschrieben, entfernen. Das Lager in einen Schraubstock
einspannen. Den Schmiernippel mit einem Meisel oder einem #hnlichen
Werkzeug entfernen. Der Nippel ist eingedriickt. Die abgenutzte Buchse mit
einem Meisel oder einem #hnlichen Werkzeug entfernen.

Eine neue Buchse mit den abgeschnittenen Ecken nach vorne weisend
eindriicken oder einschlagen. Es ist moglich, daB dabei etwas Nylonmaterial
abgeschiirft wird. Das ist ganz normal.

Ein Loch mit einem Durchmesser von 3 - 5 mm zum Schmiernippel bohren und
den Schmiernippel einschrauben. Mit einer Mutter oder einem #hnlichen
Gegenstand einschlagen.

Abb. 7:

:]_ S I




10

Erneuern der Kugellager:
Siehe Abb. 8.

\Y% Ein Kran mit einer Tragkraft von 250 kg wird benstigt. Der Packer wird so
aufgestellt, dal keine der beiden Achsen wegrollen kann. Die Lagerschrauben
(pos.1) an einer Seite des Lagers losen. Der zur Mitte der Winkelstange leicht

angehobene Rahmen kann somit von den Lagemn geldst werden. Die Pinol-
Schrauben (pos. 2) 1osen.

Scheibe und schraube pos. 3 + 4 entfernen.
Dann konnen die Lager aus den Achsen entfernt werden,

Abb. 8:

Die Pinol-Schrauben (pos. 2) werden vor dem Anziehen mit einem Tropfen
Loctite (Nr. 270) versehen, so daB sie fest sitzen.

Zusammenbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge. Es ist dabei zu versichern,
daf sich die Lager frei bewegen.

Erneuern der Ringe und/oder Achsen:
Siehe Abb. 9.

Die Ketten, wie oben beschrieben, entfernen. Die Lager an beiden Seiten
werden, wie oben beschrieben, entfernt. Dann kann der Rahmen hochgehoben
werden. Die Stellung des Rahmen soll vermerkt werden, so daf er beim
Zusammenbauen nicht verkehrt anfgesetzt wird. Die Anschlagbuchsen (pos. 3)
entfernen.

Eine Achse auf ein Brett unter einem Ring, nahe der Mitte, rollen. Die Ringe
kénnen jetzt herausgezogen werden. Ein 80 cm Durchmesser Ring wiegt 45 kg,
ein 90 cm Surchmesser Ring wiegt 68 kg. Nach einiger Zeit wird Sand und Erde
zwischen Ring und Achse eindringen, diese Verunreinigungen miissen
regelmélBig entfernt werden, Lange anhaftender Schmutz wird fest sitzen. Der
Schmutz 148t sich vielleicht mit einer Hochdruck-Wasserkanone entfernen. Falls
notwendig, kdnnen Locher in die Radnabe gebohrt werden, um den Schmutz
auch von dort unter Druck auszuwaschern. Bei extrem starker Verschmutzung
konnte es notwendig sein, die Achse von oben zwischen jedem zweiten Ring
durchzuschneiden und dann mit einer hydraulischen Presse auszudriicken.




11

Zusammenbau - erfolgt in umgekehrter Reihenfolge.

Es ist zu versichern, daB} die Ringe an einer Achse genau in der Mitte zwischen
den Ringen an der anderen Seite angeordnet sind, Die Schrauben der
Anschlaghiilsen sollen einige Male angezogen und geldst werden, um einen
festen Sitz zu gewahrleisten,

Erneuern des Stahldrahtes:

Siehe unter 'Zusammenbauen' beschrieben.

Erneuern der Tiirme:

Entsorgen:

Siehe Zusammenbau der Turme (Fangarme fiir Drehpflug)

Zum Entsorgen wird der Packer zerlegt, sieche Reparatur-Anleitungen,

Die Ringe bestehe aus GuBieisen. Die Achsen, Lager und der Stahldraht sind
aus Spezialstahl. Die Sonderlager (vierseitig) bestehen aus einem Eisengehéuse
und den Nylonbuchsen. Die restlichen Teile sind alle aus normalem Stahl.

Die Nylonbuchsen kdnnen weggeworfen werden. Die Eisen- und Stahlteile
kénnen eingeschmolzen und wieder verwendet werden.




Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
110x80/80 cm — Vur. 55161 Pakker Packer Packer Packer
110x90/90 cm — Vnr. 53051

Mode] 92 Model 92 Modéle 92 Modell 92

Varenr.
Partsno. 99/1 99/1 99/1 99/1
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 55337 Ramme Frame Chassis Rahmen
2 55349 Aksel Axle Arbre Welle
3 12391 @50 Kugleleje Bearing Palier Kugellager
4 92316 MI16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
5 92051 Mlé Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvlidsende  selflocking sécurité Selbstgesich.
6 90111 Stopring Stop bushing  Anneau d’arret  Stellring
m/gevind witread avec filet m/Gewinde
7 92383 Stopskrue Stop bushing  Vis d’arret Stellrings
SCrew Schraube
12334 pos. 6+7 Stopring Kpl. Stop bushing  Anneau d’arret  Stellring
cpl. cpl. Kpl.
8a 55001 80cm Pakkerring Furrow press Disquet Packerring
ring
8 53001 90cm Pakkerring Furrow press Disquet Packerring
ring
9 53549 1=2030 Afstrygerkeede Chain Chaine Kette
10 52520 1=1100 Kadelas Chain-lock Chaine-verrou  Ketten-Riegel
i1 92029 MI10 Metrik Nut Ecrou Mutter
12 90040 Bosning Bushing Anneau d’arret Buchse
13 55390 Konsol Bracket Console Konsole
14 92456 M30x180 Bolt Bolt Boulon Schraube
15 92054 M30 Matrik Nut Ecrou se Mutter
selvldsende selflocking sécurité Selbstgesich.
16 32208 @35x125 Nagle Pin Axe Bolzen
17 90677 8x50 Split Split pin Goupille Sicherung
18 52302 Traekarm Drawarm Bras de traction Zugarm
19 52313 Krogarm Catcharm Tentacule Fangarm
20 90016 @&20x105 Nagle Pin Axe Bolzen
21 90680 o©8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
22 52564 1=850 Kede Chain Chaine Kette
23 90714 10 mm Sjekel Shackle Manille Schaketl
24 90730 6,5%37,5%x350 Fjeder Spring Ressort Feder
25 90705 1=4150 Stalwire Wire Cable metal Stahldraht
26 90780 8 mm Wirelas Wire-lock Cable metallique Draht-Riegel

verrou




llll'.].‘...‘..llll-lll 34

B EE @O | [ —==oad
AL =

@ @W B@L%om

(11
E ::
V|

ﬁj— I

1
L

Ul

i -
L

dl




Varenr.

Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
27 55325 Liftophzng 3-point w-point Dreipunkt
28 90017 225x105 Nagle Pin Axe Bolzen
29 90690 @28 Lifttap Pin Axe Bolzen
30 92210 M24x60 Bolt Bolt Boulon Schraube
31 92516 M24 Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende  selflocking sécurité Selbstgesich.
32 55326 Bagstiver Support Baton Streber
33 92562 MI16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
34 92514 Mi1é6 Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.



Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
130x80/80 cm — Vnr. 55162 Pakker Packer Packer Packer
130x90/90 cm — Vnr. 53052

Model 92 Model 92 Modéle 92 Modell 92

Varenr.
Partsno. 99/1 99/1 99/1 99/1
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 55338 Ramme Frame Chassis Rahmen
2 55350 1=1660 Aksel Axle Arbre Welle
3 12391 @50 Kugleleje Bearing Palier Kugellager
4 92316 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
5 92051 Mleé6 Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.
6 90111 Stopring Stop bushing ~ Anneau d’arret Stellring
m/gevind w/tread avec filet m/Gewinde
7 92383 Stopskrue Stop bushing  Vis d’arret Stellrings
screw Schraube
12334 pos. 6+7 Stopring Kpl. Stop bushing ~ Anneau d’arret  Stellring
cpl. cpl. Kpl.
8a 55001 80cm Pakkerring Furrow press  Disquet Packerring
ring
8 53001 90cm Pakkerring Furrow press  Disquet Packerring
ring
9 53549 1=2030 Afstrygerkede Chain Chaine Kette
10 52523 1=1400 Kaxdelas Chain-lock Chaine-verrou  Ketten-Riegel
il 92029 MI10 Maetrik Nut Ecrou Mutter
12 90040 Bosning Bushing Anneau d’arret Buchse
13 55390 Konsol Bracket Console Konsole
14 92456 M30x180 Bolt Bolt Boulon Schraube
15 92054 M30 Maetrik Nut Ecrou se Mutter
selvliasende selflocking sécurité Selbstgesich,
16 32208 @35x125 Nagle Pin Axe Bolzen
17 90677 8x50 Split Split pin Goupille Sicherung
18 52303 Trekarm Drawarm Bras de traction Zugarm
19 52313 Krogarm Catcharm Tentacuie Fangarm
20 90016 @20x105 Nagle Pin Axe Bolzen
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
22 52564 1=850 Kade Chain Chaine Kette
23 %0714 10mm Sjekel Shackle Manille Schakel
24 90730 6,5x37,5x350 Fjeder Spring Ressort Feder
25 90705 1=4300 Stalwire Wire Cable metal Stahldraht
26 90780 8 mm Wirelas Wire-lock Cable metallique Draht-Riegel

verrou




Varenr.

Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
27 55325 Liftopheeng  3-point w-point Dreipunkt
28 71391  @25x110 Nagle Pin Axe Bolzen
29 90690 @28 Lifttap Pin Axe Bolzen
30 02210 M24x60 Bolt Bolt Boulon Schraube
31 92516 M24 Motrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.
32 53326 Bagstiver Support Baton Streber
33 92562 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
34 92514 M16 Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvldsende  selflocking sécurité Selbstgesich.




Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
140x80/80 cm — Vnr. 55163 Pakker Packer Packer Packer
140x90/90 cm ~ Vur. 53053

Model 92 Model 92 Modéle 92 Modell 92

Varenr.
Partsno. 99/1 99/1 99/1 99/1
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 55339 Ramme Frame Chassis Rahmen
2 55351 1=1810 Aksel Axle Arbre Welle
3 12391 @50 Kugleleje Bearing Palier Kugellager
4 92316 Ml6x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
5 92051 Mle Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende  selflocking sécurité Selbstgesich.
6 90111 Stopring Stop bushing ~ Anneau d’arret  Stellring
m/gevind witread avec filet m/Gewinde
7 92383 Stopskrue Stop bushing  Vis d’arret Stellrings
screw Schraube
12334  pos. 6+7 Stopring Kpl. Stop bushing ~ Anneau d’arret  Stellring
cpl. cpl. KplL
8a 55001 80cm Pakkerring Furrow press  Disquet Packerring
ring
8b 53001 90cm Pakkerring Furrow press ~ Disquet Packerring
ring
9 53549 1=2030 Afstrygerkeede Chain Chaine Kette
10 52523 1=1400 Kadelas Chain-lock Chaine-verrou  Ketten-Riegel
11 92029 MI10 Martrik Nut Ecrou Mutter
12 90040 Bosning Bushing Anneau d’arret Buchse
13 55390 Konsol Bracket Console Konsole
14 92456 M30x180 Bolt Bolt Boulon Schraube
15 92054 M30 Moaotrik Nut Ecrou se Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.
16 32208 @35x125 Nagle Pin Axe Bolzen
17 90677 8x50 Split Split pin Goupille Sicherung
18 52303 Traekarm Drawarm Bras de traction Zugarm
19 52313 Krogarm Catcharm Tentacule Fangarm
20 90016 @20x105 Nagle Pin Axe Bolzen
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
22 52564 1=850 Keade Chain Chaine Kette
23 90714 10mm Sjekel Shackle Manille Schakel
24 50730 6,5x37,5x350 Fjeder Spring Ressort Feder
25 90705 1=4450 Stalwire Wire Cable metal Stahidraht
26 90780 8 mm Wirelds Wire-lock Cable metallique Draht-Riegel

verrou




Varenr.

Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
21 90680 o8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
27 55325 Liftopheeng  3-point w-point Dreipunkt
28 71391 @25x110 Nagle Pin Axe Bolzen
29 90690 @28 Lifttap Pin Axe Bolzen
30 92210 M24x60 Bolt Bolt Boulon Schraube
31 92516 M24 Motrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende  selflocking sécurité Selbstgesich.
32 55326 Bagstiver Support Baton Streber
33 92562 MI16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
34 92514 Ml16 Matrik Nut Ecrou de Mutter
selviasende selflocking sécurité Selbstgesich.




Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
150x80/80 cm — Vaor. 55164 Pakker Packer Packer Packer
150x90/90 cm — Vnor. 53054

Mode] 92 Model 92 Modele 92 Modell 92

Varenr.
Partsno. 99/1 99/1 99/1 99/1
Numero
Pos. Warennr, Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 55340 Ramme Frame Chassis Rahmen
2 55352 1=1960 Aksel Axle Arbre Welle
3 12391 @50 Kugleleje Bearing Palier Kugellager
4 92316 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
5 92051 Milé6 Metrik Nut Ecrou de Mutter
selviasende  selflocking sécurité Selbstgesich.
6 90111 Stopring Stop bushing ~ Anneau d’arret  Stellring
m/gevind witread avec filet m/Gewinde
7 92383 Stopskrue Stop bushing  Vis d’arret Stellrings
screw Schraube
12334 pos. 6+7 Stopring Kpl.  Stop bushing ~ Anneau d’arret  Stellring
cpl. cpl. Kpl.
8a 55001 80cm Pakkerring Furrow press Disquet Packerring
rng
8b 53001 90cm Pakkerring Furrow press Disquet Packerring
rng
9 53549 1=2030 Afstrygerkeede Chain Chaine Kette
10 52523 1=1400 Kadelas Chain-lock Chaine-verrou  Ketten-Riegel
11 92029 MI10 Matrik Nut Ecrou Mutter
12 90040 Basning Bushing Anneau d’arret Buchse
13 55390 Konsol Bracket Console Konsole
14 92456 M30x180 Bolt Bolt Boulon Schraube
15 92054 M30 Metrik Nut Ecrou se Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.
16 32208 235x125 Nagle Pin Axe Bolzen
17 90677 8x50 Split Split pin Goupille Sicherung
18 52305 Treekarm Drawarm Bras de fraction Zugarm
19 52313 Krogarm Catcharm Tentacule Fangarm
20 90016 @20x105 Nagle Pin Axe Bolzen
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
22 52564 1=850 Kaede Chain Chaine Kette
23 90714 10 mm Sjekel Shackle Manille Schakel
24 90730 6,5x37,5%350 Fjeder Spring Ressort Feder
25 90705 1=4600 Stalwire Wire Cable metal Stahldraht
26 90780 8 mm Wirelas Wire-lock Cable metallique Draht-Riegel

VvEImrou




Varenr.

Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
27 55325 Liftopheng  3-point w-point Dreipunkt
28 71391 @25x110 Nagle Pin Axe Bolzen
29 90690 @28 Lifttap Pin Axe Bolzen
30 92210 M24x60 Bolt Bolt Boulon Schraube
31 92516 M24 Metrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende  selflocking séeurité Selbstgesich.
32 55326 Bagstiver Support Biton Streber
33 92562 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
34 92514 M16 Maetrik Nut Ecrou de Mutter
selvidsende selflocking sécurité Selbstgesich.




Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
165x80/80 cm — Vnr. 55165 Pakker Packer Packer Packer
165x90/90 ¢cm — Vnr. 53055

Model 92 Model 92 Modele 92 Modell 92

Varenr.
Partsno. 99/1 99/1 99/1 99/1
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 55341 Ramme Frame Chassis Rahmen
2 55353 2110 Aksel Axle Arbre Welle
3 12391 @50 Kugleleje Bearing Palier Kugellager
4 92316 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
5 92051 M16 Motrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende  selflocking sécurité Selbstgesich.
6 90111 Stopring Stop bushing ~ Anneaud’arret  Stellring
m/gevind w/tread avec filet m/Gewinde
7 92383 Stopskrue Stop bushing  Vis d’arret Stellrings
screw Schraube
12334  pos. 6+7 Stopring Kpl. Stop bushing ~ Annean d’arret  Stellring
cpl. cpl. Kpl.
8a 55001 80cm Pakkerring Furrow press ~ Disquet Packerring
ring
8a 53001 90cm Pakkerring Furrow press ~ Disquet Packerring
ring
9 53549 1=2030 Afstrygerkeede Chain Chaine Kette
10 52523 1=1400 Kazdelas Chain-lock Chaine-verrou  Ketten-Riegel
11 02029 MI10 Meptrik Nut Ecrou Mutter
12 90040 Besning Bushing Annean d’arret  Buchse
13 55390 Konsol Bracket Console Konsole
14 92456 M30x180 Bolt Bolt Boulon Schraube
15 92054 M30 Metrik Nut Ecrou se Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.
16 32208 @35x125 Nagle Pin Axe Bolzen
17 90677 8x50 Split Split pin Goupille Sicherung
18 52305 Trekarm Drawarm Bras de traction Zugarm
19 52313 Krogarm Catcharm Tentacule Fangarm
20 90016 @20x105 Nagle Pin Axe Bolzen
21 90680 a8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
22 52564 1=850 Kade Chain Chaine Kette
23 90714 10 mm Sjekel Shackle Manille Schakel
24 90730 6,5x37,5x350 Fjeder Spring Ressort Feder
25 90705 1=4750 Stalwire Wire Cable metal Stahldraht
26 90780 8 mm Wirelés Wire-lock Cable metallique Draht-Riegel

verrou




Varenr.

Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
27 55325 Liftopheng  3-point w-point Dreipunkt
28 90017 ©25x105 Nagle Pin Axe Bolzen
29 90690 @28 Lifttap Pin Axe Bolzen
30 92210 M24x60 Bolt Bolt Boulon Schraube
31 92516 M24 Metrik Nut Ecrou de Mutter
selvldsende  selflocking sécurité Selbstgesich.
32 55326 Bagstiver Support Béaton Streber
33 92562 MI16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
34 92514 Mlé Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvldsende selflocking sécurité Selbstgesich.




Resevedele Spareparts Pieces Ersatzteile
185x80/80 cm — Vur. 55166 Pakker Packer Packer Packer
185x90/90 cm — Vnur, 53056

Model 92 Model 92 Modéle 92 Modell 92

Varenr.
Partsno. 99/1 99/1 99/1 99/1
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
1 55327 Ramme Frame Chassis Rahmen
2 55365 1=2260 Aksel Axle Arbre Welle
3 12391 @50 Kugleleje Bearing Palier Kugellager
4 92316 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
5 92051 Ml16 Maprtrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende  selflocking sécurité Selbstgesich.
6 90111 Stopring Stop bushing ~ Anneau d’arret  Stellring
m/gevind witread avec filet m/Gewinde
7 92383 Stopskrue Stop bushing  Vis d’arret Stellrings
Screw Schraube
12334 pos. 6+7 Stopring Kpl. Stop bushing ~ Anneau d’amret  Steliring
cpl. cpl. Kpl.
8a 55001 80cm Pakkerring Furrow press  Disquet Packerring
rng
8 53001 90cm Pakkerring Furrow press  Disquet Packerring
ring
9 53549 1=2030 Afstrygerkede Chain Chaine Kette
10 52523 1=2000 Kzdelas Chain-lock Chaine-verrou  Ketten-Riegel
11 92029 M10 Metrik Nut Ecrou Mutter
12 30040 Besning Bushing Anneau d’arret Buchse
13 55390 Konsol Bracket Console Konsole
14 92456 M30x180 Bolt Bolt Boulon Schraube
15 92054 M30 Matrik Nut Ecrou se Mutter
selvldsende selflocking sécurité Selbstgesich.
16 32208 @35x125 Nagle Pin Axe Bolzen
17 90677 8x50 Split Split pin Goupille Sicherung
18 52306 Traekarm Drawarm Bras de traction Zugarm
19 52313 Krogarm Catcharm Tentacule Fangarm
20 90016 @20x105 Nagle Pin Axe Bolzen
21 90680 @8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
22 52564 1=850 Kade Chain Chaine Kette
23 90714 10 mm Sjekel Shackle Manille Schakel
24 90731 8x52,5x420 Fjeder Spring Ressort Feder
25 90705 1=4900 Stalwire Wire Cable metal Stahldraht
26 90780 8 mm Wirelés Wire-lock Cable metallique Draht-Riegel

verrou




o O — —oodtooo-

cF

4@@900

£

nl
"5.:\ o 2
0 0 0 \
OhN OA Q 0 0
" " ) " )
L ¢

(]

i -
LH |




Varenr.

Partsno.
Numero
Pos. Warennr. Dimension  Betegnelse Designation Designation Bezeichnung
21 90680 o8x40 Ringsplit Split pin Goupille Sicherung
27 55325 Liftophzng 3-point w-point Dreipunkt
28 90017 @25x105 Nagle Pin Axe Bolzen
29 90690 @28 Lifttap Pin Axe Bolzen
30 92210 M24x60 Bolt Bolt Boulon Schraube
31 92516 M24 Magtrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.
32 55326 Bagstiver Support Béton Streber
33 92562 M16x40 Bolt Bolt Boulon Schraube
34 92514 Mleé Matrik Nut Ecrou de Mutter
selvlasende selflocking sécurité Selbstgesich.




